北方化学工业股份有限公司 关于终止部分日常关联交易协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、概述

北方化学工业股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年8月20日召开第五届董事会第十三次会议,审议通过了《关于关停西安硝化棉生产线的议案》。公司对北方化学工业股份有限公司西安分公司(以下简称"西安分公司")硝化棉生产线(以下简称"西安硝化棉生产线")实施停产。2024年8月26日召开第五届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于西安分公司资产处置暨关联交易的议案》,对西安硝化棉生产线涉及的相关资产进行处置。详细内容登载于2023年8月21日、2024年8月28日的《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网。

根据生产经营需要,公司需与股东方西安北方惠安化学工业有限公司(以下简称"西安惠安"、甲方)终止部分日常关联交易。公司和西安惠安签订"土地使用权租赁合同终止协议"。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定,此次终止关联交易协议涉及金额合计 44.78 万元/年(含增值税),不到公司最近一期经审计净资产绝对值 5%,按照《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定,本次终止部分日常关联交易协议需经公司董事会审议但不需获得股东大会的批准。

公司第五届董事会第二十五次会议审议通过了《关于公司与西安惠安公司签订土地使用权租赁合同终止协议的议案》,公司董事蒲加顺是中国北方化学研究

院集团有限公司(以下简称"北化研究院集团")董事长、赵斌是北化研究院集团总会计师,公司董事朱立勋是北化研究院集团副总经理、西安惠安董事长,公司董事刘天新是北化研究院集团副总经理、泸州北方董事长,公司董事尉伟华,职工董事王乃华因其受公司实际控制人直接管理,可能会影响其独立判断,构成《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3条的关联关系,因此上述关联董事审议该议案时回避表决,由非关联方董事表决通过。该议案已经第五届董事会独立董事专门会议2024年第五次会议审议通过,全体独立董事过半数同意。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组、不构成重组上市。

二、关联方基本信息

企业姓名	西安北方惠安化学工业有限公司
统一社会信用代码	91610000745025878P
企业类型	有限责任公司(国有独资)
法定代表人	朱立勋
成立日期	2003年1月22日
注册资本	30147 万人民币
注册地址	陕西省西安市鄠邑区余下镇
经营范围	军用产品、纤维素系列产品、化工产品的生产及销售
股东情况	中国北方化学研究院集团有限公司持股 100%。
最近一期经审计的财	2023 年末, 西安惠安总资产 585037 万元, 净资产 322769 万
务数据	元,营业收入 411651 万元,净利润 51580 万元。
构成何种具体关联关	北化研究院集团持有西安惠安 100%股权, 北化研究院集团及
系的说明	其全资子公司合计持有公司 36.38%股权,西安惠安是北化研
	究院集团的全资子公司,直接持有公司 5.49%股权。

三、关联交易标的基本情况

此次终止关联交易协议涉及金额合计44.78万元/年(含增值税)。

四、关联交易的定价政策及定价依据

上述关联交易定价政策及定价依据详细内容登载于 2022 年 4 月 26 日的《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网的《关于签署日常关联交易协议的公告》。

五、关联交易协议的主要内容

双方同意 2022 年 3 月 15 日在西安市鄠邑区签订的《土地使用权租赁合同》 以及后续签订的相关补充协议于 2024 年 9 月 30 日终止。

生效条款:本协议由双方盖章后即对双方产生约束力。根据上市规则及甲、乙双方各自管理规定,本协议由甲、乙双方盖章并履行甲方内部审批程序通过,同时经乙方董事会审议通过后生效。

六、关联交易目的和关联交易对上市公司的影响

公司西安硝化棉生产线关停及资产处置后,将不再需要股东方西安惠安提供 土地租赁服务。上述关联交易协议的终止,没有损害上市公司的利益,也不会对 公司的独立性造成影响。

七、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

截至 2024 年 9 月, 2024 年公司与西安惠安累计发生关联交易总金额 191.97 万元。

八、第五届董事会独立董事专门会议 2024 年第五次会议决议

公司西安分公司硝化棉生产线已关停及处置相关资产,根据生产经营需要,公司和西安惠安终止部分日常关联交易。公司和西安惠安签订"土地使用权租赁合同终止协议",符合《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定,终止土地使用权租赁合同的事项符合公平、公正、公开的原则,符合公司和全体股东的

利益, 同意将上述议案提交第五届董事会第二十五次会议审议。

九、备查文件

- (一)第五届董事会第二十五次会议决议;
- (二)第五届董事会独立董事专门会议2024年第五次会议决议;
- (三) 北化股份与西安惠安公司土地使用权租赁合同终止协议。 特此公告。

北方化学工业股份有限公司 董事会

二〇二四年十月八日